**R. hyacinamomi. s. iii. Iustini conf. assu-
mat aliquando saltez sel in die. s. hora di-
gestiū ul' ante cibū per horaz. **Ali-****

**ud ut s. efficacius. R. tantum storum
qritū genēz medicinarū pro clisteri. s.
herbaz radiciu florum seminu qritū suf-
ficat pro semicupio omniū positorum ut
supra. aq. Annialis qritū sufficit pro de-
coctione ipsius bulant ad consumptionē
qrite partis et fiat semicupium secundū
cano. etc. **Preseruatū a dicto dolo-****

**re ut s. R. brodiū elcey rubcorum. s. vi.
zuchari albilimi. s. s. mell. psularum
s. ii. misce. Istud brodiū assumat saltē
sel in omni mediet ebdomade et hoc alter-
nis ebdomadis et hoc ordine digestiū**

**Aliud ut s. R. aq mellis facte sctū
cano. infrastrum inmediate. s. iii. seminu
altee seu maluauisci. s. ii. seminu colum-
matorum sctorum. s. s. misce. Ista mixtu-
ram assuat ut s. sed qndo una ebdoma-
da accepit sctam tūc alia ebdomada acci-
piat istam. s. tantum semel ut s. **Aq****

**mellis de qua s. R. mell. electi pf. s. aq
fluualis pf. iii. misce. Bulant ad consu-
ptionem qrite partis continue bene dis-
pumando. **Aliud ut s. R. aq ordei ut****

**inmediate infra. s. iii. seminum altee
seu maluauisci. s. s. seminu colum maio-
rum frigidorū. s. j. suci ligricie. s. ii.
zuchari albilimi. s. j. s. misce. Assumat**

cum candore immediate esto. Aqua ordey ut s. B. ordey excorticati et muridi p. i. aque sicut pres. xx. Bulliant usque ad aperturas ignorum inclusive. Solurium facile et usuale. B. castefi. ele. 3. f. pulparum sebesten. 3. 4. aq. decoctionis. ligri. 3. i. seri caprini quoniam sufficit p. portione. misce secundum canonem et assu mac hora et in o minoratorum. Aliud sed efficacius. B. pillarum de benedi. secundum receptas infrastram. 3. ii. agarici 3. i. Algaricus infundatur in oximell simpliciter et incorporetur per omnia cum dicto oximelle et fiant pilule 7. et assu ut s. pilule de benedict. B. sperum electuarium de benedict. p. i. aloes succirini tantum dem. misce. Deinde cum electuario de benedict. quod sufficit fiat magdaleo p. pillis. Preservativum a dolore renali. B. amigdalorum amararum numero x. passularum 3. ii. misce. Istam mixturam assumat stomacho ieiuno saltem semel in qualibet medietate mensis. Aliud. B. nucleorum persicorum numero x. passularum 3. iii. Misce ut s. Aliud efficacius. B. absinthii ferreni et non maritimi. 3. i. seminum altee. 3. ii. femigreci. 3. f. Ignorum iuniperi. 3. i. pistanda per se et omnia misce in mortario et fiant pilule 7. pro 3. Assumat ut s. immediate. Aliud. B. medulle ossium cera forum. 3. iii. passularum 3. i. Misce ut s. B. seminum malnarum. 3. iii. altee. 3. ii. seminum mforum fforum an. 3. i. radicem ligricie rase et mande minutis incise zucchari similiter albisimi quoniam p. trozea. misce et fiat trozea palmata. Istius assu a 3. ii. usque ad 3. iii. ad libitum ut s. Coedat tres bolos rasani medie acuitatis et hoc cum sale ante cenam et cum pane ut sine et melius ut s. aliis. In singula medietate mensis et non tempore calido Comedat xvi. aut xx. lupinos cum sale pparatos in aqua simplici secundum canonem ad hoc et hoc ante prandium et sine pane ut s. de aliis. B. cineris aliud capitis et crurium leporis. decolati et combusti ita

ut fiat cinis. 3. f. nisi albi medie utroque raris. 3. iii. misce et assu ut s. Aliud. B. cineris ossium existentium in cruribus. In genibus posterioribus leporis decolati. 3. f. amigdalorum dulcium pistarum. 3. f. passulorum 3. ii. uniu. ut s. 3. 3. misce ut s. Aliud. B. corticis rubei interioris immediate nucleo. auclare seu corticis duri ipsius auclane. 3. f. seminis altee. 3. f. Ignorum pini insuloz in aqua ferventi. 3. v. zucchari albisimi. 3. 4. uniu. albi subtilis ut s. 3. iii. Misce ut s. Aliud. B. anis dicte canda tremula. 3. f. ppara aut elixado aut assado et assumat ut s. Nota quod in ea ebdomada in qua assuunt de istis medicinis pseruatis tunc non assumat alias prerog. anis sicut dicitur quia potest saltem semel in qualibet ebdomada eedere dato de quod assumeret aliam medicinam sicut et idem intelligatur de ossibus leporis de cortice rubeo auclanaz et de finis pini ipsius sicut. Nam medicine sicut sunt spiritus et multus usus medicinarum spirituarum et proprie non pseru. dolore est efficax cum dolore ipsi adducendi quoniam multus usus ipse cloacam renes egerit ad ipsos renes mas valde multas superfluas a se et epatis ducendo et iterum multus usus medicinarum applicandi podagram efficit etc. reliqua sunt.

Contra pspirationem flegmaris salis ad renes et vesicam cum ardore urine et dolore in collo vesice.

Solutium minorativum. B. pillarum de yera simplici. 3. ii. agarici. 3. ii. seminum portulace. 3. f. misce et cum succo rosati quantum sufficit et fiant pilule 7. nel octo. Istas pillas assumat in aurora etc.

Digestium. B. sirupi de ligricia. 3. f. iulep nio. 3. f. aque capil. uene. 3. f. aq. decoct. ordey excorticati or malnarum an. 3. ii. misce. Istud sicut in aurora calidum quod or diebus continuis. Solutium eradicatorum facile. B. castefi. 3. f. benedicti simplicis. 3. v. rax. 3. ii. sirupi de ligri

9. pspirationem flegmaris salis ad renes. et 9. ardorem dirigere.

3. f. seri caprini. q. s. pro portione multa. Istud sicut in aurora etc. et sumat pro latratino aq. ordey. Digestium usuale. B. aq. capil. uene. 3. f. decoctiois ordey excorticati lactis semini coiam frigidorum an. 3. i. f. zucchari albisimi. 3. ii. Misce. Istud sumat per mensem post lapitionem solutum eradicatorum sicut calidum in aurora tribus diebus continuis inter tempus die rum lx. cum modis ut s. Solutium usuale. B. castefi. 3. f. sirupi de ligricia aq. ordey excorticati an. 3. f. seri caprini q. sufficit. Istud sicut immediate post dicitur Digestium cum modis etc. non tamen dormiat. Confectio. B. diadragati frigidi 3. iii. fiat confectio in morsellis. iii. 3. pro quolibet. Istius sumat morsellum unum in mane duobus diebus continuis sicut tempus singulorum xv. dierum deinde sicut tempus tribus horis qua incipiat uti per 8. dies post assuptionem solutum eradicatorum sicut. Confectio alia. B. troc. al. ke. ten gi sine opio. diadragati frigidi zucchari albisimi. q. s. Misce et cum aq. caude eq. ne. q. s. fiat confectio ut s. infra tamen terminum singuli mensis et post assuptionem solutum eradicatorum per dies. xx. Clistere. B. decoctionis capitis dicitur etc. 3. v. utel. oui. f. castefi. 3. f. f. zucchari ru. 3. f. Misce. Istud natur in mane ad libitum administris diebus tribus continuis. Unctio. B. olei rosa. 3. f. f. uio. 3. f. olei mastice. 3. ii. seminum coiam maiorum frigidorum. 3. iii. turis. 3. f. f. rasure eboris. 3. f. boli armeni. 3. f. cere albe quantum sufficit per unguento molli. Et hac unguatur renes usque ad os caude et etiam inter anu et testiculos administris diebus duobus in ebdomada quando vadit dormitru et hoc post assuptionem eradicatorum sicut prescripti per 8. dies. Coedat carnes pulporum vituli edididici faxiani leporis iugens capoli castrati annalis sed iste aliter dicitur cum lactuca cocta et ipse coedat cum uino sicut natorum ipso non habente tulla ova sorbilla. Coedat pisces. puos elixoa

no affatos remalos puos lucios puos rane denos barbos strillos sardenas et similes pisces puos. Coedat pulterz ordey anili farru apelta spinachias blitres cum end sed abiecta pma aqua ebullitionis blitiaz fabas fractas et sine corticibus coctas cum carnibus recentibus cucurbitas artisplices lac caprinu non existente fe. nec dolor capitis. Utatur uino goretto seu coloris sicutate non uinolo no agresti uicq. dicitur multu sed ad aliqlem dulcedine tendens uel naturaliter uel artificialiter cum zuccharo optimo aut melle pass. parum sicut frum aut cum decoctioe ligricie et sic uniu mediu inter grossum et subtile Abstineat se a rebus calidis et proprie notabiliter a salis ab acutis. Evitet uentos cuiuscumque generis et proprie incelos et proprio bore am et austru. Et nota quod die quod incitur una de istis medicinis cinis no utatur aliis.

Contra Ardorem dirigere cum ulcere et ardore et dolore intenso calai dirigere et colli vesice.

Lenitivum Intestinorum. B. olei amigdalorum dulcium. 3. viii. olei uolati olei cois uniu an. boni odoris an. 3. iii. utel lum cui numero. f. zucchari albisimi. 3. f. salis cois. 3. ii. misce et fiat clistere. In clistere imponat debite calm per duas horas ante prandium aut per unam horam ante cenam ad libitum Et ipso taliter utatur admino sel in quibus ebdomada. Lenitivum Intestinorum ut supra. B. olei uolati olei uolati olei olinarum an. 3. viii. olei uolati olei olinarum an. 3. v. utel lum cui numero. f. zucchari albisimi. 3. f. salis cois. 3. ii. Misce et fiat clistere. Istud clisteri utatur cum modis et ordinibus ut s. Aliiter ad Idem. B. decoctionis pinguis carnis porci uel castrati non salite. 3. x. utelloy onorum numero ii. oli olinarum ut s. 3. iii. salis cois. 3. ii. Misce et fiat clistere. Istud clisteri utatur ut s. Aliiter ad Idem. B. soliorum malnarum. m. ii. blitris uoloz an. m. f. radi

¶ si hoc clistere sine sale ipse potest secedere seu amittere hinc ad duas horas ad matutinas tunc in ipso non apponatur aliquid salis et melius erit. Et hoc idem observetur in omnibus aliis clisteribus infrascriptis.

Lenitivum intestinoxum ut est. R. oleorum silamini. ʒ. ʒ. uiolari. ʒ. v. oliuaz. unius anni ut est. ʒ. v. nitellu. ovi numero. ʒ. zuchari albidissimi trium coctaz. ʒ. ʒ. salis cois. ʒ. ii. Misce. Si uero congruit medicamentum supradictum pmutare tunc loco clisteris infrascripti assumat hoc clistere cum modis et ordinibus descriptis in usu clisteris immediate est. **Lenitivum ventris** etc. ut est. R. decoctionis pinguedinis carniu pinguium porci uel castrati non salitox nec patrefactoz. ʒ. x. nitellos ovoz numero olei oliuaz etc. ut est. ʒ. iii. sal. cois. ʒ. ii. Misce et fiat clistere. Si uero congruit medicamentum pmutare tunc loco est clisteris assumat hoc clistere cum modis et ordinibus descriptis in usu clisteris est.

Lenitivum intestinoxum ut est. R. foliorum maluaz. m. ii. blitis uiolaz. an. m. ʒ. radiaz maluanilci. m. ʒ. semini lini. ʒ. ʒ. Axungie porcine non salite. ʒ. ii. oli cois ut est. ʒ. iii. zuchari albidissimi. ʒ. ʒ. salis cois. ʒ. ii. Herbe radices et semina buliant in sufficienti quantitate aq. p. clisteri usq. ad consumptionem medicamenti aq. Deinde optime expmentur et colentur ultimo tribus ciatis diste collature reliqua omnia addantur et fiat clistere. **Lenitivum** ut est. et amplius confortatiu. R. decoctionis ultimare usq. ad separationem carniu ab ossibus capitis omnium uel castrati uel agni ʒ. melius ovis. ʒ. xvi. nitellos ovoz numero ii. olei silamini. ʒ. ʒ. In hoc clisteri non ponatur aliquid salis. Misce et fiat clistere. **Solutiuum facile** colium merum a stomacho et ab intestinis sil. R. pulparum sebesten preparatorum ut hic infra. ʒ. ʒ. penidiar. ʒ. ʒ. sebesten infundatur per horas. xxiiii. in brodio pulli macri q. tuz sufficit p. separatione ipsaz pulparum ab ossibus et earum dissolutione Deinde pul

pe mifidetur ab ossibus. Ultio ipse pulpe pistetur. Et pistare cum dictis penidiis optime incorporatur et fiat dactilus In dolutiuum faciliu assumat ante dies post cenam immediate precedentem per horas. 8. Et post ipsius assumptionem stet ieiunio horis 4. et non assuat lanariu aliquid ʒ. in dicto ieiunio q. tuz horarum prandiat Et in ipso prandio cedat blites cum boragine et res laudabiles etc. Et ipsuz solutiui taliter assumat in die precedenti q. tuz dies assumptionis infrascripti solutiui minoratiui. **Solutiuum facile** et usuale etc. ut hic ante. R. pulparum dactilorum ʒ. ʒ. sebesten pulparum preparatorum ut est. ʒ. ʒ. ʒ. passularum quarum nigrarum transmarimarum. ʒ. ʒ. penidiar. q. tuz sufficit p. dactilo fiendo. Si uero uult medicamentum immediate sum pmutare tunc loco ipsius assumat hoc solutiui cum modis et ordinibus descriptis in assumptione solutiui est. **Minoratiu** acute me proprie et merum colium a niis ductu eductiu lenitiu et facile. R. manne. ʒ. ii. Julep uiolari. ʒ. ʒ. decoctionis uiolari. ʒ. ʒ. licicie. ʒ. ʒ. passularum quarum nigrarum transmarimarum corinthiarum. ʒ. ii. In his decoctionis q. tuz sufficit p. portione deinde reliq. omnia addantur. Misce et fiat portio In dolutiuum minoratiu assumat die tertie sequenti assumptione alterius solutiui infrascripti et cum modis et ordinibus descriptis in assumptione ipsius solutiui est copoliti ex pulpis sebesten et penidiis ut ibi. **Minoratiu merum** etc. ut est. R. portis efficacis et facile. R. cassie. ʒ. ʒ. pulparum sebesten. ʒ. ʒ. Tamarindorum prunorum an. ʒ. ʒ. inlep uiolari. ʒ. ʒ. Decoctionis etc. in solutiui immediate est q. tuz sufficit pro portione. Misce et fiat portio Si uero solutiui congruit efficacis portibus tunc loco ipsius solutiui portis assumat hoc solutiui cum modis et ordinibus descriptis in assumptione dicti solutiui immediate infrascripti. **Digestiuum merum acutaru.** R. sirupi de papaneris. ʒ. ʒ. inlep

9. andore vinge vno.

uolari. ʒ. ʒ. decoctionis uolari. m. ʒ. licicie rale. ʒ. ʒ. passularum quarum nigrarum transmarimarum corinthiarum. ʒ. ii. R. hinc decoctionis. ʒ. ʒ. Deinde omnia reliq. addantur. Misce et fiat portio. In dolutiuum assumat debite calidi in aurora seu post octo horas post cenam immediate precedentem dictaz horarum assumptionis Deinde post ipsius assumptionem stet ieiunio horis tribus ad minus et interim dormiat ad libitum. Et ipsuz solutiui taliter assumat q. tuz diebus continue sequentibus immediate diem assumptionis solutiui pmi minoratiui est copoliti ex mana inlep uolato etc. **Solutiuum radicatiu facile** ut est. R. solutiui sum compositu ex cassie. Tamarindis etc. ut ibi. **Hinc solutiui** totu addatur tertie pars solutiui eiusdem seu hoc solutiui uum augetur in sexgeria portione In dolutiuum radicatiu assumat die tertie post q. tuz dies coplere assumptionis digestiu immediate est cum modis et ordinibus q. tuz in eodem solutiui est. **Acutatis humorum** et urine remissiu. R. semini colium q. tuz maioru frigidorum ʒ. cucurbitae cucumeri melonis cirulli an. ʒ. ʒ. Aque solari quantum sufficit. pro portione zuchari albidissimi trium coctaru ʒ. ʒ. Dicta semina prius mundata a suis corticibus pistetur et dissoluantur optime cum dicta aq. solari deinde zuchari ad datur. Misce et fiat portio. In portione actu frigida tempore calido et actu calidam tempore frigido assumat in aurora aut in mane cum surgit ad libitum. Duobus diebus in singula ebdomada quocunq. tempore an ipse infirmus molestatur morbo ipso est Et post eius assumptionem stet ieiunio horis. iii. ad minus. **Uice mundificatiuum** ut est. R. aq. mellis apud canonicos facile secundu alia recepta proprie infrascripta ʒ. vi. In aq. mellis debite calide non tepide assumat eger. ʒ. vi. ad ieiunio in aurora saltem. 4. diebus continuis Deinde post ipsius assumptionem immediate stet ieiunio horis tribus et melius q. tuz Et

interim dormiat non apud. ii. horis. hanc uero portione istius aq. clister reteret te portibus interpolatis secundum necessitatem nec mirandu si hoc mundificatiuum ex melle positu est immediate sum compositu ex seminibus colibus q. tuz maioribus frigidis. Quia semina dicta abster sua sunt mundificatiua et minus q. ipsa aq. mellis. **Uice mundificatiuum** ut est. R. aque mellis de qua est q. tuz sufficit ad siringationem uirge et totu uelice Ex hac aqua tepida in modu lactis cum mulgetur ab ubere sringatur uirga saltem semel in die diebus necessariis ad hoc.

Aqua mellis canonica de qua in alia recepta ista fit mentio. R. aque simplicis fluuialis munde et clare. ʒ. vii. mellis electi. ʒ. ʒ. seu prem ponderalem quantitate ad libitum. Misce deinde simul bulliant ad lentum ignem continue distillando usq. ad consumptionem saltem quarte partis et melius tertie partis diste aq. Deinde u. sui serua. Ista aqua in potu utatur et ex ea uelice sringetur ut est. in alitis duabus receptis de ipsa aqua mell immediate estis

Acutatis humorum et urine remissiu ut est. et doloris ab ipsa urina mitigatiu. R. lactis mulieris q. tuz sufficit ad iniciendu in nigaz cum siringa Aut ad libitum albumis ovi optime conq. s. et distillati deinde mixti cum dicto lacte In dolutiuum imponat in uirga cum siringa tepidu in modu lactis cum mulgetur ab ubere. hoc uero medicale talit utatur saltem bis in singulo die pluribus et pluribus diebus continuis. **Acutatis humorum** remissiu etc. efficacius priori inmediate. R. semini colium q. tuz maioru frigidorum. ʒ. ʒ. papaneris albi. ʒ. ii. pulparum sebesten. ʒ. ʒ. Lactis seminum papaneris q. tuz sufficit pro portione. In pulpe sebesten dissoluantur optime cum dicta aqua papaneris q. tuz sufficit ad ipsarum dissolutionem. semina uero mundata a corticibus suis pistetur et dissoluantur optime cum alia pte diste aq. papaneris

efficacius pori immediate tunc istud medi-
camentum imponat. virge etc. ut supra per omnia
de alio medicamine immediate etc.
Doloris mitigandi etc. ut supra efficacius ipso
pori immediate. R. medicamentum immediate
scilicet mucilaginis psylli. 3. j. citri. scilicet
portulacae an. 3. j. gummi arabici. 3. j. boli
armeni iterum ipsius boli armeni pulve-
rizati seorsum et subtiliter. 3. j. 3. plii gu-
mi pns grosso modo pistati infundatur
in dicto medicamine per unum diem. Deinde
deum cum ipso medicamine optime dissolvatur
Ultimo omnia simul misce. Si vero medi-
camentum congruit efficacius pori immedia-
te tunc istud medicamentum imponat virge
etc. ut supra per omnia de alio medicamine im-
mediate etc. **Absterium lanarium et co-**
solidatum. R. lactis eque et est proprium
Aut ad libitum capere sed melius eq. 3. 3.
Istud lac tepidum calore cuius mulgetur ab-
stere assuat stomacho ieiuno saltem in ma-
ne cum surgit pns habito ventris benefi-
cio aut saltem tentato habere. Et post ad
sumptionem lactis ster. ieiunus saltem ho-
ris tribus et interim nullo modo dormi-
at nec faciat sed in camera geseat prim-
um sededo prim deambulando put sue
nature est. Et hoc vero lacte taliter uti-
tatur repositibus pluribus consilio specta-
bilium dominorum doctorum cura hanc agentium
etc. ut supra in caplo ultimo in fine hu-
ius consilii descripto. **Consolidati-**
um ulcezz ipsius mundificatione facta.
R. mumie. 3. j. boli armeni. 3. ii. n. ocilco-
rum alchebengi. 3. j. suci lignicie. 3. j.
Aquae candae eque quantum sufficit pro col-
lirio etc. ut supra. Pulverizanda pulve-
rizetur seorsum et diformiter ut decet se-
cundum canones deinde omnia simul misce.
Iste medicamentum obite calidum temporibus
frigidis et mediis et frigidis tempore cali-
do assuat eger. sed ieiuno in aurora saltem
tribus diebus in si ignia ebdomada inter-
missis seu intercep- sa saltem per unum diem
diebus aliis in quibus non assuat per unum
talem diem. **Consolidatum ulcezz etc.**

ut immediate etc. R. acacie Aluminis cum aqua
alchebengi an. 3. j. 3. poquistidos. 3. ii.
adipis anleris. 3. j. olei rosati quantum suf-
ficient pro collirio etc. ut supra. Pulverizanda
pulverizetur seorsum et diformiter ut de-
cet secundum canones deinde omnia simul
misce. De hoc medicamine actu frigido
non tamen acute frigido imponat virge
et concavitati virge al. uelice cum siringa
aut impulsorio seu stolzarolo siringa
die pluries et saltem stomacho ieiuno et
pluribus diebus iudicio vomitorum do-
ctorum etc. ut supra. **Consolidatum ul-**
cerum etc. ut immediate etc. efficacius ipso po-
ri immediate. R. terre sigillate. 3. ii. chi-
molee cornu cervi valde usi an. 3. j. No-
racis lig. de. 3. ii. olei rosati quantum sufficit
pro collirio etc. ut supra. Pulverizanda pulve-
rizetur seorsum et diformiter ut decet se-
cundum canones deinde omnia simul mi-
sce. Si vero medicamentum immediate etc. ut
supra permutare congruit tunc de hoc medicami-
ne virge imponat et uelice etc. ut supra
de alio medicamine immediate supra etc.
Consolidatum Ulcerum etc. ut im-
mediate supra. R. unguenti ceruse. 3. ii.
Sarcocolle thuris an. 3. ii. amli. 3. j.
figuedinis anleris. 3. j. lactis mulieris q-
tum sufficit pro collirio etc. Pulverizanda
pulverizetur seorsum et diformiter ut de-
cet secundum canones deinde omnia simul
misce. Si vero medicamentum immediate sit
praeferum permutare congruit tunc de
hoc medicamine imponat virge et uelice
ut supra. De alio medicamine immediate etc.
Consolidatum ulcezz etc. ut imme-
diatē supra efficacius priori immediate.
R. Karabe. 3. j. thuris terre sigillate an
3. j. coralli albi. 3. j. amli. 3. j. Plumbi
usti deinde abluti cum aqua alchebengi
sufficienti quantitate ad hoc. 3. j. trociscorum
alchebengi. 3. ii. Lactis mulieris
q- tum sufficit pro collirio iniiciendo in ue-
sicam. Pulverizanda pul. seorsum et difor-
miter ut decet secundum canones deinde
omnia simul misce. Si vero medicamentum

congruit efficacius pori immediate tunc
de hoc liquore imponat virge et uelice etc.
ut de alio medicamine immediate etc.
Consolidatum Ulcezz etc. ut supra
Et valet in coesione ppingua meatus
R. Trociscorum de cor. 3. ii. merdalsengi
3. j. ceruse lore cum aqua alke kengi. 3
j. amli. 3. j. Terre sigillate cornu cervi
valde usi an. 3. j. coralloz alboruz ru.
an. 3. j. Lactis mulieris q- tum sufficit pro
collirio etc. ut supra. Si vero medicamentum
permutare congruit tunc de hoc liquore im-
ponatur virge et uelice etc. ut de alio me-
dicamine immediate etc. Si vero dolor
est fortis tunc R. collirium album ad oculo-
los. lactis mulieris an. 3. j. misce. Si ve-
ro dolor est fortis tunc de hoc liquore
imponat virge et uelice cum siringa ut
de alio medicamine immediate etc. Eui-
tanda generaliter. Evitet regimen omne
calefactum notabiliter et pprie motus
corporeos et alios et pprie nutrites seu
cibum et potum salios et acutos amaros
et multum dulces et calidos saltem ultra
primam edam. Evitet costum. Alie vero
q- plures ad hoc curantur ab auctoribus in-
fractis medicine sunt intensiores efficacio-
res et virtuti magis moleste seu valde
molestiores omnibus aliis medicinis virtu-
ti familiaribus in isto consilio seriose ad-
hoc canonicè curantur cuiusmodi sunt
proprie. Vomitus crebro factus. Stupe-
facientia nisi dolor sit uehementis ualde quo
uehementi ualde existente dolore ipso
tam tunc stupescientis conveniunt ut in q-
annus oppius etc. Quas medicinas q- in-
tensiores efficaciores et virtuti ualde mo-
leste sunt hic non seriose describo sperans
ex dictis aliis medicinis tribus virtuti
familiaribus in isto consilio seriose etc. cur-
ram pfecti securius et cum minor mole-
stia infirmi. **Nora q- etc. medicamin-**
bus omnibus assuendis per os utatur ipse
infirmitas cum modis et ordinibus descriptis
in ipsis medicaminibus seu in canonicis u-
suibus medicaminibus ipsorum omnium. Et

hoc duabus ebdomadis continuis deinde
in tertia ebdomada illis duabus contin-
uis nullum medicamentum per os assumat. po-
stea in aliis duabus ebdomadis immedia-
te sequentibus ipsi tertia ebdomada di-
sta medicata per os reassuat ut supra. postea
in alia ebdomada sequenti prima nullum
ex his medicaminibus per os assuat. Et ita
assuptionem ipsorum medicaminum pluries
reiteret secundum necessitatem interpolando
semp. una ebdomadam et non assuendo
dicta medicata et hoc ut virtuti deest q-
et non medicaminibus non assuatur. Et hic id
canon de temporalis interceptione medica-
rum assuendarum per os talium per primam
et secundam medicinales virtutes capite etc.
in omnibus aliis morbis cronice canonicè
observandus est. Et ap. plus q- primam a se-
morbo debite valet infirmitas tunc non ul-
terius medicinis curantur per primam et
secundam virtutes eorum starum. Nec etiam
aliis medicinis curantur ad hoc p. dictas
duas virtutes ulterius utatur. Nam medi-
cine per primam et secundam virtutes eorum
morborum curantur sanitati seu corpori sa-
no applicate egritudine uide sunt addu-
centes. Quae medicinis eaduales per primam
et secundam virtutes eorum tales sunt ppter
nam virtutum talium eadualium. Ideo cor-
pori sano applicate sunt egritudine p. du-
centes. Quae canonicè applicate corpori e-
gro sunt eius curantur et neutro applica-
te sunt ipsius p. servative. Uel. namq- me-
dicine graduales per tertiam et quartam
virtutes eorum tales corpori sano canonicè
applicate sanitatis sunt conservative. Egrit-
tudini autem et neutralitati canonicè appli-
cate eedem et tertia et quarta virtutes medi-
cinarum ipsarum sunt morbi curantur et neu-
tralis p. servative. **Remissiones p-**
medicinis simplicibus et est p. cularibus seu
compositis omnibus etc. inter quibus seu
compositis medicinis omnes compositas se-
riose in isto consilio etc. colligende sunt
ab auctoribus primis infractis in locis
pprie medicinarum ipsarum ut p. etc. infra

Omnia vero medicinae compositarum
starum medicinae omnes simplices et parti-
culares et compositas collige ab auctori-
bus primis infrascriptis. Et primo istas me-
dicinas omnes descriptas in ipsorum aucto-
rum medicinae compositis collige in capitulis
eorum propriis cum absolute morborum ardo-
ris urine. Deinde excoriationis virge etc.
ut supra. aut saltem capitis eius ad infra.
Et primo in capitulis propriis de hoc aucto-
riorum suorum. v. s. alique ex ipsis simpli-
cibus medicinae et et particularibus compo-
sitis collige ab aliquo seu ab aliquibus au-
ctoribus ipsis infrascriptis et proprie ab aucto-
re. Et alias ex ipsis simplicibus medicinae
et compositis ab aliis auctoribus infrascriptis
Et sic successe ut usque ad perfectam notitiam
et doctrinam ab ipsis auctoribus infrascriptis
omnium medicinae simplicium et et particu-
larium compositarum starum integrantium
omnes ipsas medicinae compositas istas scri-
pse in istis modis auctores ipsi
sunt. Autem Serapio Aliabas Galenus et
proprie de virtutibus medicinae simplicium
Rasis in divisionibus. Rhazanus et Rasis
in continente. Uterque licet istorum auctorum
medicinis sine omnes compositae de quibus hic
proxime fit mentio trium morborum dictorum
ardoris urine et excoriationis virge etc.
ut supra. formaliter seu proprie medicinae for-
mas seu virtutes sine canonice absolute
curantur. Nihilominus quia medicinae ipse com-
positae auctorum dictorum generaliter dispropor-
tionales sunt septem generibus rerum naturalium
et eis annexorum infirmi dictis tribus
morbis egrotant aut saltem aliquibus eorum re-
rum. Et itidem generaliter dispropor-
tionales sunt tribus generibus proprie naturam et
eis annexorum infirmi eiusdem aut saltem
aliquibus eorum rerum. Tam ex ipsarum me-
dicinae simplicium et et particularium quanti-
tate ipsas medicinae compositas auctorum
dictorum interuentum seu componentium quod et ex
earum simplicium et et particularium con-
positione medicinae inter se dispropor-
tione ad dicta genera rerum naturalium di-

starum et eis annexorum. Et ad tria gene-
ra rerum proprie naturam ipsarum et eis annexo-
rum egrotant. Aut saltem aliquibus earum
rerum. Proinde ipse medicinae compositae
auctorum dictorum non formaliter hic de-
scribuntur. Sed in isto consilio ca-
nonice scribuntur medicinae sim-
plices et etiam compositae particulares
ipsas compositas medicinae auctorum
dictorum interuentum seu componentum. Et
nunc parte medicinae eadem simplices et
et particulares compositae sub aliis tamen
quantitate et compositione medicinae ipsarum
in istis aliis medicinae omnibus compositis
in isto consilio scribuntur. Et cure
dictorum trium morborum proportionibus.
Quoniam omnes iste compositae medicinae
in isto consilio scribuntur sine forma quantitate
sunt et compositione tamen medicinae com-
positarum earumdem quod etiam dictarum sim-
plicium medicinae. has compositas me-
dicinas interuentum proportionales omnes
sunt dictis vii. generibus rerum naturalium
et eis annexorum egrotant ipsis. Et dictis tri-
bus generibus rerum proprie naturam et eis
annexorum egrotant eiusdem. Regimen
ex nutriente seu cibis et potibus. Unum
bibat medii coloris seu rubei seu cinerit
seu goretum quod totum est idem quod ni-
rum medii coloris. Sitque nimis ipsum non
amplius quam medietate vinositatis et melio-
raliter infra vinositatem medietatem. Sa-
poris medii inter dulce et acrem sapo-
rem. Si vero nimis appetit tantum dulce
tunc ipsum dulcorem eius aliquo zucari
albidissimi trium coctarum reddentis unum
ipsum aliquo dulcedinis sed remissae. Et ite-
rum si nimis ipsum non sit tale naturaliter me-
dii saporis inter dulcem et acrem tunc
ipsum constituat tale artificialiter eius ali-
quod parte et modica zucari albidissimi
dicti. ipsumque unum sit debite digestus
et non nimis novum nec antiquum. v. s.
non minoris etatis mensium duorum eius
dimidio nec amplius anni unum. Im-
pberur unum ipsum in estate. saltem ex qua

9. Andore dngt. ord

parte aq simplicis animalis munde et cla-
re tempore vero frigido non limbetur
aut et ad libitum limbetur ex sexta pe-
aque adimplis. In temporibus vero me-
diis limbetur ex quatuor parte dicte aque
Cibo panis. Panis sit ex optima far-
na boni frumenti debite ricotriconizata
seu durata. Sitque panis debite ferme-
tatus et spongiosus et lenis factus et
bene digestus et debite coctus ad calidi-
tatem siccam igneam furni. Et non co-
ctus in liquore aliquo. Et non coedatur
in prima die 24. horarum nec post quartam
diem decoctionis ipsi. Non ponat indi-
gestum super indigesto omnium quatuor dige-
stionum et prope super indigesto primo di-
gestionis stomachi et consequenter a fine
prandii usque ad principium cene v. s. ho-
ras abstinentie a quocumque nutrimento
v. s. cibo et potu saltem. nutritiuo inter-
ponat. Comedere incipiat in prandio et
cena a pane cum ferculo v. s. bolos. sal-
tem tres ipsius seculi cum pane comedat
incipiat in ipsis prandio et cena deinde
carnes cum reliqua parte ferculi et et post
ferculum ipsum coedat debite. Coedatque se-
per in ipsis prandio et cena saltem bo-
los. xii. anteque bibat. deinde bibat unum
suum medii coloris etc. ut supra. ipsum forum
pluries in ipsis prandio et cena priendo
seu diuidendo. Non comedat adimplis nisi
si bis in die naturali. xx. horarum. Ieiunet
duobus diebus continuis in singula eb-
domada v. s. in die veneris et sabbati huius
loco cene coedat solus. ii. s. aut adimplis
3. panis cum quo pane bibat unum citius
sui vini medii coloris. se. 3. vi. etc. ut supra.
Fercula. Brodetus factus ex mica panis
et toto ovo v. s. ex vitello cum albumine
eius et brodio carni laudabili infra scri-
ptarum est conueniens ferculum. Far seu far-
rum spelta aut et frumenti debite coctum
et mixtum cum ipso ovo aut et ad libitum
non mixtum et cocto cum brodio aliquo
carni infra scriptarum laudabili deinde coe-
dam rari et non spissum seu densum con-

ueniens est. Panatella ex mica panis facta
cum ovo toto et brodio etc. ut supra. Amig-
dalata seu amigdale dulces et munde be-
nitate cum mica panis et brodio mixte
innant itidem. Blices cum
boragine et lactuce modico afflicta prima
aqua ebullitionis ipsarum spinachie cum
boragine itidem. Brodetus factus cum
toto ovo cocte seu dicte zinzarelle facte
cum vitello oui et modico farine et sine
albumine oui et cocte etc. ut supra. Similia
frumenti seu granzoli cocti cum brodio
comesti rari et non spissi. Cucurbita et
proprie aromatizata cum coriandro saltem
quando decocta est cucurbita ipsa et etiam
sine coriandro innat. Ordeum excortica-
tum deinde pistatum et postea coctum eius
brodio deinde expellum per stramineam.
Spelta excorticata a cortice suo primo
deinde munda et postea cocta cum brodio
conueniens est. Amidum seu psilana sine
pulvis amidi portulace ferculum. Psila-
na seu pulvis ex farina ordei excorticati
Carnes. Carnes vituli etatis
a duobus mensibus admittit usque ad tri-
mes adimplis. sunt optimus edulium
quocumque tempore anni in diebus pingui-
bus seu in quibus sunt carnes comedende
Edi seu caprei domestici carnes etatis
ab uno mense usque ad. ii. menses adimplis
us itidem sunt optime. Castrati annualis
vel circa carnes sine agni iuuenis castra-
ti v. s. saltem non minoris etatis decem men-
sum nec maioris etatis mensium xiiii.
sunt cibis conueniens. Caprei castrati
non amplius etatis viii. mensium. Ca-
prioli sinestris iuuenis. Et he carnes sunt
conuenientes perdicum carnes. Falanorum
Turcorum carnes quia iuniperi non coe-
dentium. Laudax. Avium paruarum mer-
sis aut et in arboribus degentium seu habi-
tantium passeribus olim taxat exceptis
Epata gallinarum. Anserum et anatum et
proprie domesticarum ipsarum omnium trium
Supra scriptas aut carnes in prandio come-
dat semper elixas. In cena allatas ad libi-

Nōtus canon. Ingrossetur sanguis
idē. Decimus canon. Conorte-
tur uirtus digestina stomachi debilis.
Undecimus canon. Confortetur uirtus cō-
tētia inuiz medicinis imisse stipticis re-
num tantus medie unitis et consequentē
tantum confortatus et non constipatis
renus ipsorum.

Etiatum q̄ritatis et multitudinis
hiorum mixtoꝝ sanguini et pro p̄us
sanguis ipsius etc. si sanguis ipse proprie
q̄ritate ad securam etiatur artificialē
trahente superfluit etc. ut si iuxta do-
ctriam primi canonis uis sit. Si reple-
tio est sanguis etc. ut hic immediate tūc
tunc primo flobotomia fiat basilice bra-
chii dextri p̄ quas non minus q̄ vi. nec
amplius q̄ 7. 3. sanguinis euent ad hoc
consuetudine uirtute. Ita flobotomia ta-
liter fiat ut hic ex directo stomacho in
no in mane i. s. hora diei prius tamen ha-
bito uentris beneficio nāliter aut saltem
artificialiter cum enecare cōmuni aut euz
suppositio cōi facto ex melle aut ex
larido salso et postea iterum bene salso
aut ex radice blis eprime iallare. Dein
de corpore exercitatio saltem per unum
miliare. Et si exercitium est sibi dispo-
portionale quod uerisimile est in hoc ca-
su tunc loco ipsius exercitii fiant fricatō-
nes cum manibus saltem medie. primo
pedibus et curibus usq̄ ad genua exclu-
sive. Deinde manibus et brachijs usq̄ ad
umeros exclusiue. Et iterum hec flobo-
tomia ipsa non fiat luna existente in ge-
mini nec in coniunctiōe nec in oppositio-
ne cum sole nec aliquo alio malo astrali
aspectu plente. Et iterum hec flobotomia
ipsa taliter fiat nō precedente alq̄ alia nō
tabili eione sanguinis nec alioꝝ hiorum
indifferentē undecunq̄. Et consequenter
solum uirtute ad hoc constante flobotomia
ipsa taliter fiat. **Dinoratiō**
flegmatis a sō et epate etc. ut si iuxta
doctrinam secundi canonis generalē s̄i.
Et cassiessule electe et noniter trahite

3. 1. sebesten pulpaz. 3. iii. mirabolanz.
kebuloz. 3. 1. Aque absinthii q̄tus iure
cit pro potide pulpe ipse sebesten primo
minutim inciē postea molatur opile seu
dissoluitur opte in mortario cu pistel-
lo et sine igne cu aluenis pris diste aq̄
quantitate sufficienti ad hoc. Ultio o oia
simul misce et fiat potō. **Digestiō**
mē diste et pprie in mēbris ipsius etc.
ut si in tercio canōe s̄o describitur. Et
siropoz de absinthio de rosas aii. 3. 1. de
gnatis tantum. 3. 1. Et non oxizacare
quoniam aceti nō conuenit nisi misceat
bolū armeni aque citoree. 3. ii. 1. misce.

Radicali diste materie et p̄ p̄te a
dictis mēbris etc. ut in q̄to canōe s̄o
notatur. Et medicamen p̄m̄z m̄morati-
num s̄rum cōpositum ex cassiā etc. ut
ibi. Hoc uero medicamen augeatur per
q̄rtam partē medicaminis ipsius totius

Dinoratiō a stomacho et ab epate et
p̄ prius a stomacho ad intestina etc. ut in
q̄nto canōe s̄o. Et mirabolanz kebu-
lorum citrinorū. 3. 1. emblicerū. 3. 1.
agarici electi. 3. 1. Agaricus ipse in fru-
stra minuta diuisus et non pistatus insi-
datur per horas. iii. in mellis rosati colla-
ti quantitate sufficienti ad eiusdem agari-
ci debitam imbibitiōē ex disto melle ro-
sato collato. Deinde reliq̄ puluerizanda
pul. seorsum et distormiter ut decet secu-
dum canonem. Et postea oia simul dehi-
te incorporētur in mortario cum pistello
et sine igne. Ultio ex hac mixtura for-
mētur pille 7. p̄ 10. 3.

Dinoratiō a stomacho p̄meri seu per
uomitum. Proocetur uomitus euz di-
gicio imposito in principio meri seu gur-
turis. Iste uomitus taliter proocetur
post prandium p̄ unam horam in singla
medietate mensis cuiuslibet tantus semel
ne ex uomitu multoties p̄uo tempore re-
iterato uirtutes s̄oaci dispportionētur.
Si uero medicamen congruit efficacius
tūc puocetur uomitus cu penna pluma
ta oleo acuti saporis intincta deinde p̄

9. Medica sanguinis.

cripto meri imposita etc. ut hic ante de no-
mitu cum digito. Si uero medicamen cō-
gruit efficacius tunc puocetur uomitus
euz mixtura tepida cōposita ex aqua et a-
ceto et oleo acuti saporis. Et i. s. puoce-
tur cum decoctiōe rasiā qm̄ est renum
ualde lesa. **Digestiō** uisuale mēz
diste in mēbris dictis etc. ut hic in
vi. canōe s̄o. Et aq̄rum camoille. 3. 1.
absinthii. 3. 1. uini q̄natorum nō facti
acetum. 3. 1. coriandroꝝ p̄paratorum. 3.
1. 1. zuchari albiissimi trium coctarum. 3. 1.
1. misce. **Solutiō** facile et uis-
uale etc. ut in 7. canōe s̄o. Et Agarici e-
lecti reubarbari electi aii. 3. 1. mirabola-
noz kebuloz citrinorum aii. 3. 1. aq̄-
nanti. 3. 1. Agaricus ipse in frustra minu-
ta diuisus et nō pistatus insundatur per
horas. iii. in mellis rosati collati quanti-
tate sufficienti etc. ut si in oia recepta
cōposita ex mirabolanz chebulis citris
etc. ut ibi. Ultio ex hac mixtura fiant
pille 7. **Remissiō** male complexio-
nis calide renum etc. ut in 8. canōe s̄o.
Et siropoz rosati facti ex optimo zu-
charo albiissimo trium coctaz quoniam
quolibet aliud zucharium calidū est sal-
tem in q̄du secundo quod non conuenit.
Et ita sublequenter intelligatur in hoc
cau de quolibet alio medicamine zuchara-
ro de formulaca. 3. ii. aq̄rum acetose. 3.
ii. Endiue. 3. 1. misce etc. **Remissiō**
caliditatis renū ut immediate s̄. efficacis
ipso pori immediate. Et siropoz ne nusa-
ris rosati aii. 3. 1. aq̄rum plantagis ace-
tose aii. 3. 1. misce. **Remissiō** cali-
ditatis renū etc. ut immediate s̄. Et oleo-
rum rosati. 3. ii. citoniorū. 3. 1. sancorum
plantaginis portulace aii. 3. 1. draganti
gūmi arabici aii. 3. 1. sandaloz rubeorū
3. 1. boli armeni. 3. 1. cere albe q̄tum
sufficit ad oia simul optime coniugendā
p̄ unguento molli. Pul. pul. seorsum et
distormit ut decet secūda canonē de oia
simul misce. Ultio ad lenum ignē fiat
unguentum molle p̄ renibus. **Intri-**

glatiū sanguis et prope in renibus etc.
ut in canōe nono s̄o. Et siropoz de ros-
tulaca. 3. 1. de rosie. 3. 1. aq̄ nenufaris. 3.
1. Misce. **Infrigidatiō** sanguis et epatis
cōfortati etc. ut immediate s̄. Et siropoz
Triadalerum. 3. ii. diarodon abbatris. 3.
1. 1. zuchari albiissimi trium coctarum. 3. xv.
Misce et cum aq̄ acetose q̄titate suffici-
enti ad conficiendū fiat confectio solida
in morsellis. iii. 3. pro quocunq̄ morsello
Ingrossatiō sanguis etc. ut in canōe deci-
mo s̄o. Et siropoz de iulubis. 3. 1. Ro-
sati portulace aii. 3. 1. 1. aq̄rum acetose
nenufaris aii. 3. 1. 1. misce. **Uirtus**
digestiue s̄oaci confortatiūm etc. ut in
canōe undecimo s̄o. Et siropoz de mē-
ta. 3. 1. 1. rosati. 3. 1. aq̄rum absinthii a-
cetose. 3. 1. Misce. **Uirtus** digestiue
s̄oaci cōfortatiūm etc. ut immediate supra
Et Troscioꝝ de absinthio. 3. 1. 1. rosaz
3. 1. coriandroꝝ p̄paratorū. 3. 1. corallo-
rum rubeorū. 3. 1. Puluerizetur oia se-
orsum et distormiter ut decet secundum
canonem deinde cum siropoz de mirio q̄-
titate sufficienti ad hoc oia simul opte
incorporētur in mortario euz pistello et
sine igne. Ultio ex hac mixtura formē-
tur pille 7. p̄ 5. **Cōfortatiūm** s̄o-
aci etc. ut immediate s̄. Et siropoz ardati
ei rosati descriptiōe gabriel. 3. ii. corallo-
rube. 3. 1. coriandroꝝ p̄paratorū. 3.
1. 1. zuchari albiissimi trium coctarum. 3.
xii. Puluerizanda puluerizentur seorsum
et distormiter ut decet secundum canōes
ad hoc. Deinde ex oibus simul mixtis
cum aque acetose q̄titate sufficienti ad
conficiendū fiat cōfectio solida in mor-
sellis. iii. 3. pro quocunq̄ morsello.

Cōfectio cōfortatiua s̄oaci etc. ut immedi-
ate s̄. Et uirtutis s̄oacice melue q̄titate
sufficientē p̄ unguendo s̄oacum tantum
Et ceroti s̄oacici galiem q̄titem suffi-
cientem p̄ cerotando s̄oacum ipsum. Et
faculum s̄oacicum cōpositū ex absinthio
meta ros labrusce floribz calāo ardatico
mace citanomo gariosillis opte coralis

rubes coriandris preparatis. Quantitas
oniam porridales sufficientes p saculo
robario. Pulverizentur omnia seorsum et
difformiter etc. et fiat saculus forme seu
figure scutalis sine unius scuti. Et medi-
cinaz omnium immediate stratum in di-
cto saculo q̄ritatem sufficientem p som-
ratione aque cisterne q̄ritum sufficit ad
buliendam si sufficienter medicinas istas
p fomentatione eadem uel ad libituz fo-
mentationibus. Misce deinde simul bu-
liant ad mediocrem ignem n̄q̄ ad con-
sumptionem quartę ptis dicte aq̄. In hac
decoctione debite calida infundatur spon-
gia Vinde inter duo incisoria debite ex p-
matur postea caliter ex p̄ssa et debite ca-
lida et p̄ano lineo albo subtili et simpli-
ci involuta stomacho ieiuno apponatur se-
cundū necessitatem. Confortatiuum
uirtutis continentie renum medicinis tan-
tum remisse stipticis et non intense t̄i-
bas etc. ut in canōe duodecimo s̄o nota-
tur. Et sirupoz de mirto de rois añ. 3.
f. saci lignicie. 3. ii. aque endiuie. 3. ii. ra-
sure eboris. 3. f. misce. Virtutis con-
tentie renuz confortatiuum etc. ut in me-
diatē supra. Et oleoz ciconioz. 3. ii. rola-
ri. 3. f. draganti gummi arabici añ. 3. f. bo-
li armeni. 3. ii. rasure eboris. 3. f. cere ap̄i
none q̄ritum sufficit ad omnia debite cōiun-
gendū pro uiguento molli puluerizan-
da puluerizetur seorsum et difformit̄ ut
debet secundū canonem deinde omnia simul
misce. Ultio fiat unguentū molle ad len-
tū ignē frigidā et stipticā et glutinaria
sed remisse Et pprie talia ualde remisse
glutinaria v̄z. talia solū confortatiua un-
gendo aliq̄liter renes ip̄os et non cōti-
pando in isto casū cōueniunt Et pprie p-
pter p̄cluitatem egr̄i in calculi genera-
tionem aut saltem in arenosum dolorem
sunt remisse talia cuiusmodi sunt. Gnata
et pprie muza in hoc casū. ouens gnato-
rum cū coriandri puluere. Dactili cū bo-
lo armeno zacharoti eisdem. Cōfecti-
ones impugnatue polite ab Auicēna in

extenuationis pprio cap̄o libri eiusdem.
Et itidem cōfectio proxima infra. Et
lac onium ad hoc est propum et proprie
līptum stomacho ieiuno Et post ipsum lac
non est dormiendū et iterum melius lac
ip̄ū onium cui miscetur holum arme-
num. et renes comesti proprium sunt
medicamen ad hoc videlicet.
In confortatione renū ipsorum et prope-
si pmiscetur cum eis prohibentia renū
dilatationem. sed non notabiliter stipti-
ca propter procluitatem egr̄i in calculū
etc. ut supra. Lamina plumbi plurimo fo-
raminibus puis perforata super dorso ex
directo renum portata. Cōfectio re-
stauratiua de qua hic proxime s̄ tit men-
tio. Cōfectio secundum modū con-
suetum etc. Et pulparum tantū albarū v̄z.
soluz alarū musculoz et pectoris. capois
ānualis et nō antigoris nec iunioris mē-
sium sex et nō multum pinguis sed tan-
tum medie pinguis Aut ad libitum pul-
parum falsanoz uel pdicum non antiquo-
rum v̄z. non maioris etatis mēsiū viii.
nec minoris mensium trium. et nec r̄di-
ficantium nec ouantium. Aut ad libitū
pulparum castrati ānualis uel circa non
minoris etatis mēsiū xi. nec maioris mē-
sium xiii. Aut ad libituz pulparū edi seu
capreti domesticū debite p̄gnis etatis nō
minoris unū mensis nec āplioris mēsiū
duoz v̄z pulpe ipsorum p̄nllorum in
hoc casū p̄stantiores sunt quoniā humo-
res equant Deinde edorum seu capreto-
rum domesticoz deinde falsanoz et p-
dicum et ultio castratorum ipsorum lbz.
iii. Amigdalaz dulcium excorticatarum
3. f. fisticorum. 3. ii. Pineaz gnorū mū-
datorum deinde ter infusorum in aq̄ ser-
uenti Et post infusionēz pro qlibet nice
extensorum immediate sup p̄ano liso al-
bo Deinde ipsa ḡna taliter extēsa imme-
diatē postea immediate cohobantur uno
alio p̄ano lineo Ultimo ipsa taliter coho-
pta et extēsa immediate inter dictos du-
os p̄anos et ex p̄mantur aliq̄liter ita ut

g. Lapidem in Vesica.

olei genetas stōci lesina ab eis al̄it̄at
anteq̄ ḡna ipsa friget. ar. 3. iii. si am̄i gnō-
rum. 3. f. Semini colium q̄ritur maior
frigidorum. 3. iii. draganti gummi arabici
añ. 3. f. Sp̄rum aromatici rosati descripte
gabriel. 3. vi. Rasure ebor. 3. iii. electu-
ariū regum. 3. 3. diadraganti frigidū nico-
lai. 3. v. penidiarum. 3. vi. zuchari albissi-
mi trium coctarum q̄ritum sufficit ad con-
ficiendum ita ut cōfectio ipsa sit gustū
ualde delectabilis. Pullus seu capo ip̄e
aut ad libitum aliq̄ aliarūz carniū hic an-
te scriptarum decoquantur debite et tam-
non multuz decoquātur deinde ipsius ca-
pōis pulpe tantū albe alarū musculoz
et pectoris capois aut ad libitū carniū
aliarūz munitim cum cultello incidantur
et non pistentur nec succus eaz̄ substanti-
ficus ab ipsis abiciatur postea molantur
et triturentur optime deinde puluerizan-
da pul. debite et reliqua non puluerizā-
da molantur ut dicte pulpe capois ip̄is
postea electuarū ipsū diadragantuz et
zuchaz dicta addātur dictis pulpis talit̄
ter multis Deinde ipsa simul mixta cuz
sirupi rosati quantitate sufficienti ad len-
tū ignem optime incorporentur et po-
stea isti mixture deposite ab igne dicte
sp̄s addantur et omnia optime simul in-
corporentur seu infundantur. Ultimo ex-
tota ista mixtura fiat cōfectio solida in
morsellis. iii. 3. p. quocūq̄ morsello. Su-
pra scriptarum uero quarūlibet compositarū
q̄ simplicium medicinarum medicinas oēs
simplices collige tales et pprie a medici-
nalibus auctoribus ut hic infra pprie
notandis in eoz caplis Rubricarum seu
titulorum oniam morboz descriptorum
in tota dicta scriptura in principio s̄ta
v̄z. in eoz caplis rubricari seu tituloz
curarum male cōplexionis calide renum
dilatationis ipsorum malarum cōplexio-
num Digestuaruz stomachi epatis lapidis
renum p̄sentis Aut saltem p̄seruationis
a futuro lapide et prim̄ sed tamen secu-
dam minus in caplis eoz pp̄is libroruz

inoz de simplicibus auctorū inq̄ ipsorum
sp̄. lūz ad hoc de ḡbus hic pprie supra
generalis fit mentio v̄z. Auicēne Ba-
lien. Serapionis Ralis in breuiario et
additiōibus suis Aliabaris Cōtinēis ra-
sis et Azarini Quibus ē auctoribus o-
nibus plures alii auctores in medicis o-
nibus simplicibus s̄tis explicite ad hoc
coiscant. Quantū uero in morbo quo
libet medicinali arte curatiua necessario
indigente uirtus seu uirtutis seu uirtutū
potentia corporis cuiuslibet egr̄i uarieta-
tem necessario patitur s̄duale. Morbo
uero quilibet seu potētia eius uarietata
tem crebro formalez simul patitur et ne-
cessario s̄dualem tam ex ipsorum uirtu-
tis et morbi cuiuslibet phisicoz seu nati-
um tempoz fluxu q̄ ex eozdem uirtu-
tis et morbi medicinaliū tempoz decur-
su et q̄ etiam et terio exordinato et tam-
ualde pluries in ordinato regimine sex-
rez non naturalium et rebus eisdem an-
nexarum in morbo ip̄o quolibet necessa-
rio corpori applicatarum et itez et q̄ro
loco seu ex q̄ta causa q̄ ē ex usu reruz
accidentaliter et corpori v̄z. medicinarū
cōuenient et ualde multociēs in morbo
quolibet inēduent applicatuz. Proin-
de s̄tis medicinis aliis q̄bulibet utatur
infirmus solum iudicio et cōsilio specta-
billum et circūsp̄ctoz domi. erim. do-
ctoꝝ medicorum celeberrimoz s̄te pre-
sentium et ipsam diligenter p̄ficiētuz.

Contra Lapidem in Vesica.
Casus in terminis.

Morbis proprie fuit lapis vesice
qui est morbus in micro addito
cronicus multū v̄z. tempore in-
fante alio lapide p̄cedente corporis eta-
tis fortitudinis seu finis adolecētie pre-
habitudis naturalis medie sexus uiril̄is
artis civilis sed in aucupando equestris
exercitū laborioū regionis medii anni
bore p̄sentis hycemalis uirtutū onium nā

lū ē nitalium et saltē nutritiūz at
nutritiūz bene cōstantium virtutibus
Stomaci et epatis digesta renū expulsiua
que expulsiua est intestinorum et uelice
ōnibus his dātaxat exceptis cuius cor-
poris nālis complexio totius aliqūta ca-
lida colerica et renū et uelice et ampli-
us epatis adhuc lapsa stomaci uero com-
plexio frigida est et humida aliqualiter
Accidentia dicto morbo seu lapidē in ue-
lica cōiuncta curam ad se trahentia sunt
Duo dysuria que difficultas mingendi q̄
est mistus modicus et credo impotentia
retinendi urinam cum urinali intēso ap-
petitu Accidentia ipm morbum cōcomi-
tantia hūedo in pectine et pitoneon dif-
ficultas mingendi quia non sine magna
et notabili compōsitione Accidentia ipm
morbu sequentia dolor intēsus in uirga
pectine et proprie in mistu impoten-
tia mingendi aut saltē difficultas hora
necessitatis exitus egestionis seu intesti-
ni recti etc. Ardor urine excoxiatio uir-
ge excoxiatio uelice in collo excoxiatio
fundi nel corporis uelice. Cause lapi-
dis uelice morbi sūt. cause conuulsi. Pri-
ma arenule mlte ex una parte flegmatū
crudi et mucilaginosi et pprie mucillagi-
noli diu et p̄ternāliter in uelica retē-
roz ibidem generate sicut dicti morbi et
lapidis prius cā mālīs. Secunda fleg-
matū crudoz dictoz in uelica crudi et
mucilaginosi et pprie mucillaginosi p̄
altera dictas arenulas in se copulans
et inuiscans. Est dicti lapidis pars altera
mālīs. Tercia caliditas. intēsa uelice di-
ctas arenulas cum p̄te dictoz flegmatūz
congerens. Ultimo totum taliter digestū
in lapidem transmutans dicti lapidis est
causa efficiens imo et sola caliditas tem-
perata uelice sufficiens est ex ipsis fleg-
matūz taliter diu retentis arenulas et
tādē lapidē generate. Quāto autē magis
caliditas trēsa Cāe antecedēs Priā debili-
tas expulsiue uirtutē uelice dictas arenulas
ac dicta flegmata ab ipsa uelica expellerē

ad extra in dicto tempore nō ualētis p̄-
pter q̄ an arenule et flegmata dicta diu
et p̄ternāliter retinetur. Secunda dicto
zum flegmatū a stomaco et epate ad re-
nes. et tandem ad uelicam a renibus p̄ci-
pitatio ex q̄b talit̄ diu retentis ut ex
materia arenule et lapides generantur.
Tercia attenuatoria uie colli. oppilatio
Cause antecedentes dictaz cārum antee-
dentium. Prima caliditas et humiditas
uelice sup̄flua dictam expulsiuam eiusdē
debiles taliter et inequaliter debilitātes
Secunda intestinorum expulsiue de-
bilitas dicta flegmata non sufficienter
educens qua debilitata ipsa flegmata a sto-
maco p̄ corruptam et ab epate per dimi-
nutam digestionem genita a stomaco
in epate et ambo ab epate in renes p̄cipi-
tantia tandem ab ipsis renibus in uelicaz
deciduntur intestinis dicta flegmata non
debite purgātibz a dictis membris.
Tercia uenarum mēlaricarum ab epate
intestinis opilatio etc. quā flegmata tā
in epate q̄ in stomaco genita ad renes p̄-
cipitāta in uelicam ab eis esluunt. Quarta
causa ē ex generate. s. debilitas in cōma-
tine uirtutis colli uelice nel eius mate-
rie generatiue q̄ritas diminuta qua debili-
tata ul mē diminute ipsa uia colli taliter
stricta a generate generatur Et ita eius-
dem colli opilatio attenuatoria a gene-
ratione p̄ducitur aut causa ex tempore
talit̄ ipam taliter cohortans et sibi acce-
nuatoria opilationem p̄ducens.
Cause p̄misse Priā inordinā regimē sex
rerum nō nālium et eis annexoz q̄ritas
se peccantium quo in stomaco per corrup-
tam digestionem et in epate p̄ualde di-
minutam dicta flegmata generantur. Et
si dictum regimen sit sex rerum calidaz
et frigidarum. Secunda usus nutri-
entium exercitū quietis et eis annexoz
qualitate peccantium ōniam intēse in-
frigidantiū dictas cōplexiones frigiditas
nāles stomaci et intestinorum ad frigidita-
tem intēsiorem tendentiū ex q̄ ul q̄b

9. Lapidis in uelica: et 9. modis in uelica.

frigidis complexionibus membrorum dicto-
rum in stomaco et epate dictae materie ge-
nerantur. Cura uniuersalis dicti
lapidis uelice. Canones curatini.
Primus. Regimen in sex rebus nō nāli-
bus sic qualitate calefactū subtilitātem et a-
peritū in oibus ipsis tamē leniter.
Quāritate uero sic dictū regimē ut i pro-
prie caputulis dicitur inferius. Se-
cundo. Euentus materie cōes super-
flue in uelice ductū membrorum nālium
scilz feces ab intestinis urina cum fun-
do suo a uelica et flegmata a stomaco et
intestinis medicinis lenitibus et lauatibus
ut bibitis et suppositis et portione di-
stribuis. Tertius canon. Adino en-
tur uentris solutione antecedentes cause
et pprie materie dicti lapidis uelice a
dictis membris in quibus uigent sicut hu-
mores adulti propius tamen mucillaginosi
q̄ cruda et amplius a uelice totius uenis
et potius ab epate medicinis bibitis et
lenibus solutibus et propriis ad hoc per-
tertia et quartam uirtutes earum.
Quartus canon. Digerantur dictae ma-
terie omēs antecedentes cause lapidis et in
dictis membris omnibus et pprie mucilla-
ginosum flegma in epate medicinis bibi-
tis ad hoc propriis per secundam tertiam et
quartam uirtutes earum.
Quinto canon. Aspirantur lenit̄ dicta mē-
bra ōnia in quibus dictae materie antee-
dentes peccant p̄terq̄ renes et colus
epatis ne dictae mē ad uelicam p̄cipitent
conuulsi uero epatis aperiantur ad intesti-
na ut ipse dictae ōnes materie ad extra a-
periantur antecedentes digeste educantur
inde apte et proprie mucillaginosae me-
dicinis ad hoc propriis ut s. Sextus
canon. Eradicentur materie omēs dictae
cause antecedentes lapidis a dictis mem-
bris ut s. medicinis propriis ad hoc per
tertia uirtutem. Septimus canon
Diverantur ōnes dictae materie antee-
dentes et proprie mucillaginosae a dictis mē-
bris in quibus uigent v3. a uelice totius

seu uenis ad extra ab epate uero et reni-
bus mediante epate ad intestina medicinis
propis per tertiam et quartam uirtutes mo-
tu pprio membrorum et sudore. Octa-
uus canon. Aperiantur efficacius modo
q̄ prius in eandē quāto ōia dicta membra
in quibus uiget dictae materie cause antee-
cedentes p̄terq̄ renes et gibbus epatis
ne p̄cipitent materie etc. et uelica in q̄
cadit et mucillaginosus flegma et arenu-
le cause cōiuncte peccantes optantur v3.
cōuulsi epatis ad uelicam et ad extra ex
uelica ut uaterie antecedentes et conuul-
si educantur et effluant apte et p̄prie a
uelica mucillaginosum flegma et arenule
medicinis ad hoc propis per secundam et ter-
ciam et quartam uirtutes. Nonus cano.
Abstringantur dictae materie ōnes cause
antecedentes et cōiuncte a dictis membris
sic apte et proprie mucillaginosae a uelice
ca p̄ secundam tertiam et quartam uirtutes
medicinarum ad hoc propiarum Renibus ue-
ro et gibbo epatis absterio nō fiat ne di-
ctae materie ad uelicam p̄cipitēt. s. ampli-
us a renibus et epate ad intestina dīver-
cantur medio modo epatis concano medi-
cinis ad hoc propriis per tertiam et quartam
uirtutes. Decimus canon. Mundific-
entur a dictis materiis antecedentibus cō-
iunctis et peccantibus omnia dicta membra
et proprie uelica a renibus et state mucil-
laginoso dictis causis conuulsi lapidis
v3. stomachus uomitu et amplius intesti-
na secessu intestina et epatis concano et
gibbus eius p̄ intestina secessu uelica ue-
ro p̄ eius collum v3. am medicinis ad
hoc propriis per secundam tertiam et quartam
uirtutes. Undecimus Canon.
Remoueantur male complexionibus di-
storum membrorum et proprie innum et
ppriissime uelice v3. frigida et humida
complexio stomaci et intestinorum et ca-
lida et humida innum et epatis et uelice
modis ul medicinis ad hoc propriis ut p̄-
rim frigidis et humidis p̄rim calidis et
siccis ipsis contrariis medicinis aliquādo

simul mixtis aliquando diuisim datis.
 Dno. d. cimus canon. Confortetur uir-
 tus dictorum membrorum omnium stoma-
 ci. s. digestiua et expulsiua et intestinoꝝ
 expulsiua et epatis digestiua et proprie
 tatem expulsiua que expulsiua e ad ipsos
 renes ab epate et ab aliis mebris fluens
 repellere non ualens et propissime ue-
 sice ad extra expulsiua. Et hoc medicis
 propriis p secundam etiam et quartam uir-
 tutes et amplius per quartam. **Tertio**
Scimus cano. Si lapis in uesica genitus
 sit et retineatur ibidem cum medicatio-
 nis beneficio educibilis ad extra tunc col-
 lum uesice cuius urinationis in uirga dis-
 ponat ito et ex medicis lenitiuis ad hoc
 propriis per secundam et etiam et quartam
 uirtutes ipsaz. **Decimusquartus cano.**
Aperitur dictum collum et uia urinalis
in uirga medicinis aperitiuis ad hoc ut s
Decimusquinto cano. Educatur lapis
 ad extra medicinis puocatiuis per secundam
 tertiam et quartam uirtutes. **Decimus**
sextus cano. Si lapis in uesica retinea-
 tur no educibilis ad extra propter eius
 magnitudinem aut malam figuram aut
 ex impotentia uirtutis expulsiue uesice
 tunc lapis minoretur et frangatur medi-
 cinis propriis ad hoc per secundam etiam et
 quartam uirtutes eaz. **Decimusseptimo**
canon. Apertur dictum collum et uia
 urinalis uesice et uirge medicis ad hoc p
 priis apitiuis per secundam tertiam et quar-
 tam uirtutes. **Decimusoctauus cano.**
Materia lapidis talis cominuiti ppter
longam moram in uesica p magnitudine
non educibilis tunc in isto casu eius cura
est incisio colli uesice et inde ipsius lapi-
dis extractio omnes tate secundum cano-
nem Alio et ceteroz auctoz cum caute
la magna et pprt: in persona adulta.

Contra Mictum in lecto.

Autet diuretica seu puocantia urinam
 Autet brodialia et ferculum in cena sed
 in prandio cedat ferculum. Utatur uino

nigro no uindoso. **Solutiui facte.** R.
 castieii 3. s. mirabolanoꝝ curionoz ke-
 buloz aii. 3. s. Alque acetose qtu iustie
 p portione. Misce et fiat portio. **Indu-**
lucium assumat frigidum ut est in auro
ra et cum custodia et post ipsius assupti-
onem immediate dormiat si pot p unam
horam adaplus. Et post eiusdem assum-
ptionem stet puella ieiuna horis qtuoz
deinde prandeat. R. oleozum rosari. 3. 3.
mirti masticis aii. 3. s. Draganti gummi a-
rabict aii. 3. s. albuminis oui eprime spu
mati et conuassari. 3. s. laudaloz ru. 3.
s. boli armeni. 3. ii. rasure eboꝝ. 3. s. Ce-
re noue quantum sufficit pro ungueto mol-
li. Misce et cum modico modici aceti so-
lum qtuum sufficit ad penetrandum fiat
unguentuz molle ad lentum ignem. Ex
hac unctioe actu frigida uigantur renes
in sero cum uadit dormitum. Et ea uncti-
one taliter uti incipiat die tertia p assu-
ptionem solutiui pxtimi scti

De Egritudinibus membrorum generatio-
nis in uirg.

Contra Gomoream.

Casus in terminis.

Morbus coiter dictus qui est ac-
 cidens prope est gomorea cronl
 ca multu corporis ualde repleti
 etatis iuuentutis mediocriter robusti uir-
 tutum onium satis constantium uirtute
 membrorum et uasorum et membrorum sper-
 matis duntaxat exceptis. Cuius comple-
 xio nalis totius est intense calidi coleri-
 ca et prope epatis et renum et uasoz et
 membrorum spermatis. **Itens accidentis v3**
gomoree ca coniuncta est triplex v3. de-
bilis retentioe uasoz et membrorum
spermatis intensio expulsiue illoꝝ. Inten-
sio attractiue eorundem membrorum.
Causa antecedens ipsius gomoree est tri-
plex v3. mala complexio humida malis
iploꝝ membrorum spermatis qua dicta eaz

De egritudinibus membrorum generatio-
nis in uirg. et. 9. Gomoream.

uirtus retentioe debilitatur. **Acutas sp-**
ermatis dictam uirtutem expulsiuam ex-
cessiue stimulant. **Caliditas in-**
tensa dictoz membrorum uirtutem attra-
ctiuam iporum ualde intendens. Cause
dictarum triu carum antecedentium sicut
eres in genere. Causa male complexiois
humide malis dicta sunt. flegma in sto-
maco ex eius indigestione multiplicatur
deinde a stomaco epati ramo uene collis
descendenti uenis emulgentibus et iade
uasis spermatis et mebris spermatis coeca
tum. Causa dicta intense acuitatis spar-
matis est sanguis colericus acutus q sp-
matis est materia Item spiritus uitalis
aialis et nalis igenii qui spermatis sunt
formaliter generati ones tales ex natu-
rali complone totius et pprt: epatis et
renum uasoz et membrorum spermatoꝝ
fuerunt aut principia et generatioe aut
tunc ex tempore diuturno dictum lapsu
ad caliditatem intensam totius et iporu
membrorum et prope epatis et renum ua-
loruz et membrorum spermatis produciis
Causa pmtiua dicti accidentis v3. gomo-
ree est duplex v3. inordinatum regimē
et pprt: quantitatis sex rerum non na-
turalium ex quo per indigestione dictu
flegma in sto generatur etiam si dictum
regimen inordinatu esset. esset rezp cali-
darum secundus tamen. i. frigidaz. Alus
nutrientium exercitii accidentium aie
et aliaz sex rerum non naturalium intē
se calefacientiam et dictam complexio-
nem naturalem calidam intendentem ad
caliditatis intensioez ex qua generatur
sanguis colericus et spma ciēti dicti ex
qua caliditate multu itensia inceditur di-
cta uirtus attractiua membrorum et uaso-
rum spermatis. Itum casum ego Antoni
cermiloni ellicui ex signis essentialibus
ad sta onia uisis et habitis ex informa-
tione ipsius egi ut oz. Queritur a me cu-
ra dicta gomoree Juxta casum sctuz ad-
quicum respondetur ut hic infra. vniuer-
salis cura iuxta casum sctum ut hic infra